THE CHARTER OF MARYLAND-1632·"

CAROLUS Dei Gratia Anglim Scotlo Franck» et ///7)(,1'111n' Rex
Fidei Defensor &e Omnibus ad quos prresentcs litterre nostrn- per-
venerint Salutem Cum perdilectus et perqllulII fidelis subditus noster
C.ECILICSCALYERT,Baro de Baltimore In Regno nostro /lioe1'lIim
Filius et Ha-res GEORGUCALVERT~Iilitis, nuper Baronis de Baltimore
in eodem Regno Hibernia Patris inherens vestigiis laudabili quodarn
ct pio Christianam Religionem pariter et imperii nostri territoriu
dilatandi studio flagrans licentiam nobis ut copiosam .\nglicunro
Gentis Coloniam Industria ac Impensa" sua ad certam qunndam
Iiegionem inferius describendarn In Terra ' quadam in Partibus
.\mericoo hactenus inculta et Barbaris nullam divini numinis notitiarn
habentibus in Partibus occupata deducere possit totamq ; ilIam
I:e~ionem cum certis quibusdam Privilegiis et jurisdictionibns ad
Colonise sum et Region is pnedicue salubre Regimen et Statum perti-
nentibus a regia nostra Celsitudine sibi et Ha-redibus suis dari con-
cedi et confirmari humiliter supplienverit Sciatis igttur quod nos
pium et nobile prrefatorum Baronum de Baltimore Propositum et
Studium Regio Favore prosequentes ex Gratia speciali certa Scientia
vt mero Motu nostris dedimus concessimus et confirmacimus et per
hane prasentem Chartam nostram pro nobis Ha-redibus et SUCCCf:;-

-oribus nostris praifato OU'cilio modo Baroni de Baltimore Heredibus
«t Assignatis suis Damus, Concedimus et Confirmarnus totarn iIlam
Partem Peninsular sive Chersonesi jacentis in Pnrtibus ..imericm inter
()ceanum ex Oriente et sinum de Chesopeake ab Occidente a Ilesiduo
..jllsdem per rectam Lirieam a Promontorio sive Cnpite Term~ vocato

• "erlfled by Proeeedtngs of the Council (If llarylanll, IG.if...1(·,(J'. TIll.3-12, con-
t.linln~ the charter In Latin, William Hand Brown, JoAlltor. Baltimore: Mary-
I" 1111 IIlstorlcuI soeletr, 188.j. .

q Sir George Calvert, vlaltlng' Virginia all one of the royal commlssloners to
"-hOD)the government of that colony wall Intrusted under the second charter of
l:Jr!), explored the upper portion!'! of Chesapeake Bny, and on hi!'! return petl-
t,qne(} Charles II to grant him lands for the establishment of a {'Olony there,
II.. !lIPd before the ebarter granted him wall executed, and It wall Il'Mu('(lto hili
""11. aeclllull Calrert, Lord Baltimore. It remained In force until thf' Iterolu-
t:ull of 1.76. -.

1009

lG70
lVatkin's Point juxta Sinum praxlictum prope Fluvium do iVigiwIl
scituate U~J ~)Ccide~t~ usque ud magnum Ocean~lll"lin Plaga Orientuli
ductum divisam Et inter ~Ietam illum It Meridic usque au Partem
illarn Estuarii de Delaware ab .Aguilone quai subjacet quadragesimo
Gradui Latitudinis Septentrionalis ab .i'Equinochaii ubi terminatur
lr'01.Ja Anglia totumque illius Terrre Tractum infra )Ietas subscriptas
(videlicet) Transeundo a dicto ,,'Estuario vocate Delaware-Bay recta
Linea per Gradum prredictum usque ad verum )Ieridianis IJrillli
Fontis Fluminis de Pattoicmack deinde vergendo versus )IerIlliem
ad ulteriorem dicti Fluminis Ripam et earn sequendo qua Plaga occi-
dentalis au )Ieriuionalem speetat usque ad Locum quendam apJX:I.
latum Cinquack prope ejusdem Fluminis Ostium scituatum UbI in
prrefatum Sinum de Che88opeal.:e evolvitur ac inde per Lineam
brevissimam usque ad pnedictum Promontorium sive Locum vocatum
Watkins' Point Ita quod totus Terrro Tractus per Lineam preedictam
inter magnum Oceanum et Watkin's Point divisus usque ad Pro-
montorium vocatum Cape Charles et singula sua Appenditia Kflhi~
Hmredibus et Successoribus nostris integre remaneant except us
Imperpetuum Nee non omnes Insulas et Insululas infra Iimites pm',
dictos concedimus etiarn et confirmamus eidem Baroni de Baltimore
Ha-redibns et Assignatissuis omnes et singulas Insulas et Insulnlns
ub Orient ali prnxlictre Regionis Littore Orientem versus in Mari natu-
vel nascendas infra decem Leucas marinas ab eodem Littore scituatus
cum omnibus et singulis Portubus Navium Stationibus .i'Estuarii..;
Fluminibus et Fretus ad Regionem vel Insulas preedictas pertinenti-
bus Omnesque Fundos Terrre Campestria Sylvas Montana Palude-
Lacus Flumina .i'Estuaria et Freta infra )Ietas Terminos et Limite-
prnxlictos scituata seu existentia, cum cujuscunque Generis Piscium
tam Balrenarum Sturgeonum et aliorum Uegalium quam aliorum ill
Mari Sinubus Fretis vel Fluminibus infra Premissa Piscationibus et
Piscibns ibidem captis Omnesque insuper Auri Argenti Gemmarum
et Lapidum pretiosorum et alias quascunque sive Lapidum sivo
)fetnllorum shoe alterius cujuseunque Rei aut )Iaterire Venas )Iinera..;
et Fodinas tam apertas quam occult as infra Regionem Insulas sen
Limites pnedictos repertas et reperiendas. Et hoc amplius omnium
ecclefiarum quas (crescente CHRISTICultu et Religione) infra dictum
R('f'ionem Insulas Insululus et Limites praxlictos futuris Temporibu-
redificari contirrerit Patronatus et Advocationes una cum Licencia et
Fucultate Eccfesias Capellas et Oratoria in Locis infra Prremis-n
congruis et idoneis extruendi et fundandi eaque dedicari et sacrari
juxta Leges ecclesiasticas Regni nostri Anglim faciendi Cum omni-
bus et singulis hujusmodi ac adeo amplis Juribus Jurisdictionib\1~
Privilegiis Pnerogativis Regalitatibus Libertatibus Immunitatibu-
.Turibusque regalibus et Franchesiis quibuscumque temporalibus tam
per mare quam per Terram infra Regionem Insulas Insululas et
Limites prll'dictos habendis exereendis utendis et gaudendis pro\1'
aliquis Episcopus Dunelmensis infra Episcopatum sive Comitatum
Palatinum Dunelmenseni in Regno nostro Anglim unquam anteha
habuit tenuit usus vel gavisus fuit seu de jure habere te nere uti WI
~uudere debuit aut JX>tuit Ipsumque modo Baronem de Baltimore el

Heeredes suos Regionis prredictre ceeterorumque omnium Pnemi-:
sorum veros et absolutes Dominos et Proprietarios (exceptis PI'",
except is) salva semper Fide' et Ligeancia ac Dominio directo nobi-
Hreredibus et Successoribus nostris debitis pro nobis Ha-redibus ,·t
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~lIcl'Cs."iOriLlISnostris facimus creamus et constit uimus per Prresentes
habeuduni tenendum paesidenduni et gauaendllm pnedictam He-
gionem Insulas Insululas et ceetera Prremissa preefato modo Baroni
de Baltimore et Ha-redibus et .Assignatis suis ad solum et proprium
Opus et Usurn ipsius modo Daronis de Baltimore lIreredum et
Assignatorum snorum imperpetuum tenendum de nobis Hreredibus
l·t Successoribus nostris Hegibm'l All[lliffl ut de Castro nostro de
Windsor in Cornitatu nostro Berkeie; In liberto et communi Soccagio
per Fidelitatem tantum pro omnibus Servitiis ct non ill Capite nee
pCI' Servitiurn militare redden do inde nobis Ha-redibus et Succes-
-oribus nostris duas Sagittus Indicas Partium illarum n pud dictum
Custrum de lrindsor Singuli» Annis tradendas ill Die :Mnrtis ill
~eptimalHl Pascha- .\e etiam quintam Partem omnis Ml'tlllli Aurei
l't Argentei .Anglice of Gold and Sllcer Ore ({1I0l1 infra pruxlictos
Limites de Tempore in Tempus contigerit inveniri Ut vero Pl'lt'dictll
Ilegio Ric u nobis concessa et descripta ercteris omnibus illil1s Terrre
Regionibus prrefulgeat et nmplioribus Titulis decoretur sciatis quod
IIos de ampliori Gratia, nostra certa scientia et mero )lotl1 nostril'{
dictam Uegioncm He Insulas in Provinciam erigendas ('sse duximus
prout cas ex Plenitudine Potesta tis et Prrerogativre nostrro regia:
pro nobis Heeredibus et Successoribus nostris in Provinciam origimu»
et incorporarnus eamque TERRAMMARI.1~..tnylirc )IARn~\ND nomina-
IIlIlS et sic in futuro nominari volumus Et quoniam praifutum modo
Baronem de Baltimore totius Provincim antedictm verum dominum
vt Proprietarium superius fecimus et ordinavirnus Ulterius igitur
sciatis quod Sos pro Sobis Hmredibus et Successoribns nostris eidern
modo Baroni (de cujus Fide Prudentia JlIsticia et provida Animi cir-
cumspectione plurimum ccnfldimus) et Hreredibus suis pro bono et fro-
lid dictre Provincire Regimine Leres quascunque sive ad Publicum
ejusdem Provincire Statum sive ac privatam singulorum Utilitatem.
pertinentes juxta sanas Discretiones suas de et CUIll concilio Assensu.,
et Approbatione Liberorum Hominum ejusdem Provincia; vel majoris.,
Parfis eorundern vel eorum Legatorum vel Deputatorum qllos ad ,
Leges condendas quum et quoties Opus fuerit a prrofato modo Barone.
de Baltimore ae Hreredibus suis ae in Forma quai illi vel illis melior
esse videbitur convocari volumus condendi faciendi edendi et sub
Sigillo praxlicti modo Baronis de Baltimore ac Heeredum suorum
promulgandi easque in omnes Homines infra dictum Provinciam et
Limites ejusdem 'pro Tempore existentes vel sub ilIius vel illorum
Regimine et Potestate Terram Jlarim versus navigundos aut inde
redeuntes extra vel ad Terram Anglim vel extra vel ad aliqua alia
Dominia nostra vel aliena ubilibet constitutos per mulctarum Impo-
sitionem Incarcerationem et ali am quamlibet Coercion em etiam si
opporteat et Delicti Qualitas i~ exigerit per Mem,?ri vel Vitro Pri-
vationem per se preefatum modo Baronem de Baltimore et Hreredes
suos seu per Deputatum Locum-tenentes Judices JlIsticiarios )lagis-
tratos Officiarios et .Ministros. suos secundum Tenorem ac veram
Intentionem Pnesentium eonstituendos et conficiendos debite' exe-
quendi -Iudicesque et Justiciarios ~Iagistratos et Officiarios quos-
cunque ad quascunque Causas et cum quacunque Potestate et in
Foryna qure prrefato modo Baroni de Baltimore vel Ha-redibus suis
lIlehoresse· videbitur Terra ilia' ae Partium illarum )(ari eonsti-
tuendi :et ordinandi Crimina item et Exeessus quoscunque contra
hujusmodi Leges sire ante judiciu~ aceeptum sive post remittendi .
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relaxundi et pardonaudi et abolendi cieteraque omnia alia et singula
ad -Iustitire Complementum Curiasque Prretoria et Tribunalia Judi-
ciorum Forrnas et Proeedendi modos pertinentia etiam si de illis
expressa in Prresentibus non fiat mentio ac in Curiis Pra-toriis et
Tribunnlibus illis in ..\etionibus Sectis Causis et Xegotiis quibus-
cunque tam Crirninalibus quam Personalibus Realibus et lIixtis ac
Pra-toriis procedendi Placita tenendi et terminandi per Judices pt'r
ipsos Delagatos liberam plenum et omnimodarn Tenore pra-sentium
concedimus Potestatem Quas quidem Leges sic ut prannittitur pro-
mulgandas ubsolutissima Juris Firmitate .niti et ab omnibus Homini-
bus Subditis et Ligeis nostris Hreredum et Successorum nostrorum
quatenus eos concernunt ill Partibus illis custodiri et sub Pcenis in
eisdem expressis et exprimendis inviolabiliter observari volumus
injungimus pracipimus et mandamus Ita tamen quod Leges prre-
dictre sint Rationi consonm et non sint repugnantes nee contrariai sed
(quoad convenienter fieri poterit) consentaneee Le~ibus Statutis Con-
suetudinibus ac Juriblls hujus Regni nostri .1nglu.p Et quoniam in
tnntre Provincire Regimine repentini Casus sa-penumero eontingant
quibus necesse erit Remedium adhiberi antequam Liberi tenentes
dictro Provincire Legati vel Deputati sui ad Leges condendas conyo-
cari possint nee idoneum erit continuo tali Casu emergente tantum
Populurn convocari Ideirco pro meliori Gubernatione tantre Pro-
vinciai VOIIlIllUS et ordinarnus ac per Prresentes pro Xobis Hseredibus
et Suceessoribus nostris prrefato modo Baroni de Baltimore et Hrere-
dibus suis concedimus quod prrefatus modo Baro ue Baltimore et Ha-
redes sui per se vel per lIaglstratus et Officiarios in ea Parte debite ut
prrefertur constituendos ordinationes idoneas et salubres de Tempore
in Tempus facere et constituere possint et valeant infra Provinciaru
prn-dictam custodiendas et observandas tam pro Custodia Pacis quam
pro meliori Regimine Populi ibidem degentis easque omnibus quos
eredem aliqualiter tangunt seu tangere possint publica innotescere
Quas quidem Ordinntiones infra dictam Provinciam inviolabiliter
observari volumus sub Pe-nis in eisdern exprimendis It· a quod
ea-dem Ordinationes sint Rationi consonai et non sint repugnantes nee
cotrnrirc sed (quoad convenienter fieri potest) eonsentanem Legibus
Statutis aut Juribns Regni nostri ATlglia> Et ita quod eaxlem Ordi-
nationes se non extendant ad Jus vel interesse alieujus Personas sive
aliquarum Personarum de aut in Membro Vita libero Tenemento
Bonis seu Catallis aliqualiter astringendum ligandum onerandum !'('II

tollendum Porro lit Nova Colonia Populi eadem confluentis Multi-
tudino fu-licius crescat pariter et a. Barbarorum aliorumve Hostium
Pirntorum et Prredonum Incursibus firmius muniatur Idcireo XO.;
pro Nobis Hreredibus et Successoribus nostris omnibus Hominibu-
et Subditis nostris Hreredum et Successorum- nostrorum Ligeis prll'-
sentibus et futuris nisi quibus id specialiter fuerit interdictum ::'C
Familiasque suns ad dictam Provinciam cum idoneis Navigiis r-t
Commeatu congruo transferendi Sedesque suas ibidem collocaruli
incolendi et inhabitandi Castraque et Castella seu alia Fortalitia 11,1
prrefllti modo Baronis de Baltimore et Heeredum suorum Arbitriuiu
pro Defensione publica et sua extruendi et muniendi iFacultatem

. Lieentiam et Libertatem damns et coneedimus per Prasentes Statuti'
de Fugitivis vel aliis quibuscunque in contrarium pra-missorum iu
nliquo non obstantibus VOIUlllUS etiam et ex nberiori Gratia nostr.;
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pro Xobis Ha-redibus et Successoribus nostris firmitcr prn-cipimus
('onstituimus ordinamus et mandamus quod dicta provincia de no-tru
ligeancia sit quodque omnes et singuli sulxliti uc Li~"d nostri IIa'I~-
dum et Successorum nostrorum in prrefntnm provincinm deducti vel
deducendi ipsorum et nliorum de ipsis deducentium Liberi ibidem seu
jam nati sen impo-terum nuscendi sint et erunt Indigenre et Ligei
nostri Hn-redum et Successorum nostrorum Regni nostri .111,f/lif/' l't
Ilibernkr .\c in omnibus teneantur tructentur reputentur et habeantur
tanqnaru fldeles Ligei nostri ac Ha-redum et Succes-orum nostroruru
infra HebnllJlIl nostrum .111gliff! oriundi Nee non Terms Tenements
Reventiones Servitin et alia Hereditamentu qlJll'clInqne infra Heg--
num nostrum .11lgUaJ ac alia Dominia nostra ha-reditare sell aliter
perquirere recipere capere habere tenere ('III('re et possidere uc eis
uti et gauuere euque dare vendere nlieuare et ICf'ure .\c etiam omnia
Privilegia Frnnchesias et Libertates hujus Regui nostri .111glif1' libere
quiete et pucifice habere et possiderc eisque uti et gUllllere possint
tanquum Ligei nostri infra dictum Reguum nostrum .11lglia! nati sell
oriundi absque Impedimento ~Iole:.;tatione Vexatione Impetitione
sive Gruvumine nostri Ha-redum vel Successorum nostrorum quo-
rumcunque aliquo Statuto .\ctu Ordinatione St'1I Provisione in con-
trurium indo non obstante Pra-terea ut Sulxliti nostri au Expedi-
tiOI](,1lIhanc prom(>to et alacri animo suscipiendam incitentur sciatis
(1'1OdXos de Grulla nostra speciali ex eertu Scientia et mero motu
nostris tam preefuto modo Baroni de Haltimore et Hn-redibus suis
quam aliis omnibus de Tempore ill Tempus habitundi vel cum Incolis
Provincim praxl ictai eommerci IlJll hubend i Call1sli in Provincia m ilia JIl

profecturis omnia et singula sua Bona tum mobilia quurn immobilia
~Ierces et lIercimonia Annonam etiam Generis cujuscunque alinque
ad Victum-et Vestitum necessaria qua-cunque J)er Leges et Stntntn
Rcgnorum et Dominioruni nostrorum extra ell ern H('I-,YJlIl deportnri
non prohibita in quibuscunque Portubus nosh-is Ha-redum et Succes-
sorum nostrorum m Naves imponendi et onerundi et ill dictum Pro-
vinciarn per so vel Servos IIUt Assignatos suos traducendi absque
Impedimento vel Molestatione nostri Hreredum vel Successorum nos-
trorum vel aliquorum Officiariorum nostrorum Ha-redurn et Succes-
sorum nostrorum (salvis nobis Ha-redibus et Successoribus nostris
Irnpositionibus Subsidiis Custumis et uliis pJ'Oeisdem Helms et ~I('r-
chandisis debitis et solubilibus) plenum Tenore Pra-sentium Li-
centiam damns et concedimus aliquo Statuto Actu Ordinationo aut
alia Re quacunque in contrarium non obstante Quia vero in tam
longinqua Itegione inter tot Barbaras Xationes posita tam ipsorurn
Barbarorum quam aliorum Hostiurn Piratarum et Praxlonum incur-
sus verisimiliter timeri poterint Idcirco prrefato modo Baroni de
Baltimore ac Hseredibus et Assignatis suis per so vel per Capitaneos
aut alios Officiarios suos omnes Homines cujuscunque Condition is
aut undecunque oriundos in dicta Provincia de Terra .1farir(! pro
Tempore existentes ad Vexilla vocandi Delectus habendi Bella ge-
rendi Hostesque, et Praxlones pnedictos Partes IIIas jnfestantes Terra
-\farique etiam ultra Provinciai sure Limites prosequendi eosque (si
Deus dederit) profligandi et capiendi et captos Jure Belli occidendi
vel pro .\rbitrlo suo servandi ceeteraque omnia et singula quse ad
('apltanei. Generalis ~xercitus .Jus et ~fficillm spectant seu spectare
"on:sueYermt faciendi adeo plenam et Iiberam ac qUlvls Capitaneus
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Generalis Exercitfls unquam habuit dedimus ac pro Nobis Hreredibus
et Successoribus nostris damns Potestatem per Preesentes VOIUIllIIS
etiam et per hanc Chartam nostram pnefato modo Baroni de Balti-
more et Hreredibus et Assignatis suis Potestatem Libertatem et ~\II-
thoritatem dam us ut in Casu Rebellionis repentini Tumultus aut
Seditionis si qure (quod absit) sive super Terra infra Provincia III

pnedictam si ve super alto :Mari Itinere ad dictam Provinciam de
Terra M arire faciendo vel inde redeundo oriri conti~rit per se vel
Capitnneos Deputatos aut alios Officiarios suos sub Sigillis suis ad
hoc depntandos f)uilms etiam nos pro nobis Heeredibus et Successori-
bus nostris plenissimam per Preesentes Potestatem et Authoritatem
damns et concedimus adversus Rerum novarum Partium illarum
Authores seditiosos Regimini illius vel illorum se subtrahentes ~lili-
tiarn dctrectuntes Trunsfugus Emansores Desertores vel aliter utcnn-
que contra Hem Morem et Disciplinam mil ita rem delinquentes JIII'l'

utantur militari aden Iibere et in tam amplis Modo et Forma prout
aliquis Capitaneus Generalis Exercitus Virtute Officii sui eo util)ossit
nut consuevit Porro ne Viris honeste natis et so ad prsesentem ';XIIl'-
ditionem accincturis ae bene de nobis et Regnis nostris Pace et Bello
mereri cupientibus in tum remota longeque dissita Regione omnis 1\11

Honores et Dignitates Via prreclusa et penitus obsepta esse vidiatur
proptcrea Nos pro Nobis Hreredibus et Successoribus nostris pnefato
modo Baroni de Baltimore et IIreredibus et Assignatis suis liberum
ct plennriam Potestatem dam us Favores Gratias et IIonores in bene-
meritos Cives infra Provinciam prredictam inhabitantes conferendi
Eosque quibuscunque Titulis et Dignitatibus (modo tales non fuerint
qum in AlIglia nunc sunt in Usu) pro Arbitrlo suo decorandi Villas
item in Burgos et Burgos in Civitates ad Inhabitantium Merits et
Locorum Opportunitates cum Privilegiis et Immunitatibus congruis
erigendi et incorporandi Ceeteraque omnia et singula in Pramiissis
faciendi qure illi vel illis con~ua et opportuna esse videbuntur Etiam
si talia fuerint quee de sua Natura Mandatum et 'Varrantum exigant
magis Speciale quam in Pnesentibus sit expressum Volumus etiam
ac per Prresentes pro nobis Hseredibus et Successoribus nostris pm'-
fato modo Baroni de Baltimore Heeredibus et Assignatis suis omni-
busque prredictre Provinciee Incolis et Inhabitantibus quibuscunque
prresentibus et futuris per hanc Chartam nostram Licentiarn damn-
et concedimus ut Merees quascunque et Mercimonia ex dicta Pro-
vinciee Fructibus et Commoditatibus terrestribus vel maritimis redi-
genda per so vel per Servos Factores aut Assignatos suos in quoscuu-
que Portus nostros Hreredum et Successorum nostroruni Anglire a,ut
Hibernia Iibere inferre et exonerate aut aliter de eisdem ibidem dl--
ponere . Et si Opus fuerit easdem :Merces infra' unum Annum aI,
Exoneratione earum continuo numerandum rursus in Naves easdem
vel alias onerare et in quascunque voluerint Regiones sive nostras siv«
extraneas de Amicitia nostra Hreredum et Successorum nostrorum
deportare valeant . Proviso semper quod tales et talia Custumas ct
Impositiones Subsidia et Telonia nobis Heeredibus et Suceessoribu-
nostris inde solvere teneantur quales et qualia reliquisubditi nostn
Regni nostri AlIglire pro Tempore existentes solvere tenebuntur ultra
quas et qure prrefatre Provinciie dictre Terrre Terra Harim nuncupate
.Ineolas gravari volumus Et ulterius de ampliori Gratia nostra Sp,L
ciali ae ex certa Scient ill, et mero ~Iotu nostris pro nobis Heeredibu-
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et SUC('pssoribus nostris concedimus pnofuto modo Baroni de Bolti-
more Hteredibus et Assignatis suis plenum et absolutam Potestatem
I't Authoritatem faciendi et erigendi et constitueudi infra Provinciam
de Terra Marire ac Insulas et Insululas praxlictas tot et tales Portus
maritimos ~ aviurn Stationes Crecas et alia I.iOCIl Exonerutionis et
Depositionis Bonorum et Mercimoniorum e Navibus Cymbis uc aliis
Vasibus ac Onerationis in eadem et in tot et talibus Locis et CU111
tulibus Juriuus Jurisdictionibus Libertatibus et Privilegiis ad hujus-
modi Portus spectantibus prout ei vel eis melius videbitur cxpediro
quodque omnes et sin~ulro Naves Cymlxo et alia Vnsn qurecunque
Causa merchandizandi ad Provincium et ex Provincia prnxlicta
venientia et exeuntia ad hujusmodi Portus pCI' dictum modo Buronem
Ill' Baltimore Hreredes et Assignatos suos sic erigendos et constitu-
endos solummodo onerentur et exonerentur aliquo Usu Consuetudino
alit aliqua alia Re in contrarium non obstante Salva semper Nobis
Iln-redibus ct Successoribus nostris et omnibus Subitis Regni riostri
.1l1glire et Hibernia Hreredum et Successorum nostrorum Libcrtate
pi-candi Piscem murinum tam in Mnd .i}~stuariis et Fret is et Flu-

.minibus Navigio idoneis quam in Portubus .i"Estuariis et Creels Pro-
vincim ante dictm ac Privilegio salicndi et exsiccandi vel nrefuciendi
Pisces in Littoribus ejusdem Provincim et ea de Causa Buscnm et
Vimina ibidem crescentia succidere et capere et Casas et Tuguriola in
hac Parte necessaria extruere prout rationabiliter hactenus nsi fue-
runt aut potuerunt Quibus quidem Libertutibus et Privilegiis dicti
Subditi nostri Hreredum et Successorum nostrorum ~al1l1euunt absque
notabili Damno vel Injuria pnefato modo Baroni ue Baltimore IIm-
redibus vel Assignatis suis aut ejusdem Provincia, Incolis et Inhabi-
tuntibus in Portubus Crecis nut Littoribus pmxlictis et pnesertim ill
Boscis et Sylvis ibidem crescentibus aliqualiter Iicnda Et si quis
hujusmodi Damnum fecerit aut Injuriam gravis Indignationis nos-
tne Hreredum et Successorurn nostrorum dedita-que Legum Castiga-
tionis Periculum Pcenamque prreter Emendationem subeat Volurnus
insuper statuimus et ordinamus ac per Prresentes pro Nobis Hu-redi-
bus et Successoribus nostris concedimus pnefuto modo Baroni de
Baltimore Hreredibus et Assignatis suis quod idem Baro de Baltimore
Hreredes et Assignati sui de Tempore in Tempus in perpetuum habc-
ant et gaudeant Telonia et Subsidia in Portubus Navium Stationibns
et aliis Crecis et Locis pnedietis infra Provinciam praxlictam solubi-
lia sive emergentia pro ~Iercimoniis et Rebus ibidem onerandis et
exonerandis per ipsos et Populos ibidem ut praxlictum est Occasione
emergente rationabiliter assidenda Quibus eadem justa de Causa debita
Proportione assidere et indueere Telonia et Subsidia ibidem Po-
testatem -pro Nobis Heeredibus et Successoribus nostris darnus pel'.
prasentes Et uIterius de Gratia nostra speciali ac ex certa Scieritia
et mero :Uotu nostris dedimus coneessimus et confirmavimus ac per
Prresentes pro Nobis Hseredibus et Suceessoribus nostris damus con-
('('dimus et confirmamus pnefato modo Baroni de' Baltimore Hreredi-
bus et Assighatis suis plenam et absolutam Licentiam Potestatem et
.\uthoritatem. Quod ipse prrefatus modo Baro Heeredes et Assignati
-ui de Tempore in Tempus imposterum imperpetuum ' ad ejus vel
r-Onlm Libitum et· Voluntatem possint et valeant assignare alienare
"on('('dere demittere vel feoffare premissorum tot tales et tantas Partes
1·~.:FarC('IJaseas -perquirere volenti vel volentibus quot quales et
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quuntus duxerint opportunas habendum et tenendum eisdem Per-
!;OIllC et Personis eas capere vel perquirere volenti et volentibus III~l'e-
dibus et Assignatis suis in FcOOo simplici vel FeOOo talliato vel pro
Termine Vitro Vitarum vel Annorum Tenendum de preefato modo
Barone de Baltimore Hmredibus et Assignatis suis per tot talia et
tanta hujusmodi Servitia Consuetudines et Redditus quot quanta et
qualia eidem modo Baroni de Baltimore Hreredibus et Assignatis
suis visum fuerit vel Jllacuerit et non de nobis Harredibus et Succes-
soribus nostris imme iate et eisdern Personas et Personis et earum
cuilibet et quibuslibet damns et per Pnesentes pro Nobis Heeredibus
et Successoribus nostris concedimus Licentiam Authoritatem et Po-
testatem quod tales Persona et Personm Prannissa sive aliquam indo
Parcellam de pra-fato modo Barone de Baltimore Heeredibus et
Assignatis suis recipere possit et possint ac tenera sibi et Assignati-;
suis vel Hreredibus suis de quocunque Statu Heereditario in Feodo
simplici vel Feodo talliato vel aliter prout eis et modo Baroni de
Baltimore Hreredibus et Assignatis suis videbitur expedire de eodem
Barone de Baltimore Hreredibus et Assignatis suis Statuto in Par-
Iiumento Domini Edward; Filii Regis Ilenricl nuper Regis Anglim
Progenitoris nostri edito communiter vocato "Statutum. qu;~ Emp-

. tores Terrarum. " in Regno nostro .11lglire dudum edito aut aliquo alio
Statuto Actu Ordinatione Usn Lege vel Consuetudine aut aliquu alia
Re Causa vel Materia in contrarium inde antehac habit a facta edita
ordinata seu provisa in contrarium inde non obstante .Ae eidem
Baroni de Baltimore et Hreredibus suis Particulas nliquas Ternc
infra Provinciam pnedictam in Maneria erigere et in ~Ianeriorlllll
eorum singulis habere et tenere Curiam Baronis et omnia qure ad
Curium Baronis pertinent et visum Franciplegii ad Conservationem
Pacis et melius Purtium illarum Regimen J?Crse et Seneschallos sum;
vel aliorum Mancriorum ilIorum cum constituta fuerint Dominos I>ro
TeJIIJlore existentes deputandos habere et custodire et in eisr em
omnibus uti ad Visum Franciplegii pertinentibus Licentiam damn-
et concedimus per Pra-sentes ..\.c ulterius volumus ac per Prasente-
pro Nobis Heeredibus et Successoribus nostris convenimus et con-
eedimus ad et cumJlfIcfnto modo Baroni de Baltimore Iheredibus et
Assignatis suis quo nos Hreredes et Successores nostri nullo Tempore
imposterum aliquas Irnpositiones Custumas aut alias Taxatione-
Quotas sen Contributiones quascunque imponemus aut .imponi facie-
mus nut causabimus in aut super Incolas aut Inhabitantes Provincia
praxlictrc pro Bonis Terris vel Tenementis suis infra eundem Pro-
vinciam nut super aliqua Tenementa Terras Bona seu Catalla infra
Provinciam praxlictam aut in aut super aliqua Bona vel Merehan-
dizas infra Provinciam praxlictam ·aut infra Portus aut Xavium

. Stutiones dictai Provinciai onerandas seu exonerandas et hane Decla-
rationem nostrum in omnibus Curiis et Pra-toriis et coram quibw ..-
cunque Judicibus nostris Hreredum et Suceessorum nostrorum pro
sufficiente et legitima Liberatione Solutione et ..\cquietantia inde el.,
Tempore in Tempus recipi et allocari volumus ac pro nobis lIrere<li-
bus et Successoribus nostris jubemus et mandamus prrecipientes omni-
bus et singulis Officiariis et lIinistris nostris Hreredum et Succe-
sorum nostrorum et sub gravi Indignatione injungentes ne quid in
eontrarium Prremissorum uUo unquam Tempore attemptare audeant
aut eisdem uUo modo contraveniant sed prrefato modo .Baroni de

._~,- .'A,
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Baltimore et Hseredibus ao pnefutro Provinciro de Term .11aria:
Incolis et Mercatorilms praxlictis eorull\,pw Servis et lIinistris Fuc-
toribus et Assignatis in plenissimo liujus Chartse nostrn- USU et
Fruitione omni Tempore prout decet-nnxilientur et assistant Et
ulterius volurnus ac per Presentes pro Nobis Ha-redibus et Successori-
bus nostris concedimus prrefuto modo Iluroni de Baltimore Ha-redi-
lms et Assignatis suis et dictro Provincia, Terrie-tenentibus Huhi-
tatoribus priesentibus et futuris et singulis eorum quod Provincia
praxlicta Terrm-tenentes vel Incohe ejusdem Colonise alit Putrire vel
Terrm Yirginim nut alicujus alterius Colonire deductre vel deducenda-
)Il'mbrum \'1.'1Pars de cretero non habeuntur vel reputentur alit ell.'
oisdem dependentes sint alit Ilegimine subsint in uliqno Ipsnmque et
ipsos ab eisdern separamus et separntos esse \'OIUlllIIS per Pru-sentes
ac quod Coronas nostrm .Angli(£ Immediate sint subject] et de eadem
dependentes imperpetuum Et si forte imposterum contingat Dubi-
tationes aliquas Questiones circa verurn Sensum et Intellectum ali-
cujus Verbi Clausulm vel Sententire in hac pnesenti Charta no-tru
contcntre generari earn semper et in omnibus Interpretutioncm ad-
hiberi et in quibuscnnque Curiis et Pra-toriis nostris obtinere volumus
pru-cipimus et mandamus qure prmfato modo Baroni de Ilultlmorc
Ha-redibus et Assignatis suis benignior utilior et fuvorabilior esse
judicabitur Proviso semper quod nulla fiat Interpretatio per qlllllll